
Starosta obce Vrbice, 411 64 Vrbice stanovuje výši úplaty za předškolní 

vzdělávání pro školní rok 2024/2025 pro Mateřskou školu ve Vrbici 

takto: 

 
  
Úplata se stanovuje na základě § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (dále jen školský zákon. 

 

1.) Základní částka 

Celodenní docházka:   600,- Kč/měsíc/dítě 

 

2.) Snížení úplaty v případě nepřítomnosti dítěte 

Zákonnému zástupci dítěte, které nedochází do mateřské školy více jak 20 pracovních dní  

(vč.) příslušného měsíce a bylo řádně omluveno, stanovuji sníženou úplatu ve výši:   

200,- Kč/měsíc. 

O snížení úplaty zákonný zástupce písemně požádá. Formulář žádosti bude k dispozici v MŠ Vrbice. 

 

3.) Snížení úplaty za druhého a dalšího sourozence 

Pokud zařízení navštěvují sourozenci, přísluší druhému a dalšímu sourozenci sleva ve 50% ze základní 

částky.  

O snížení úplaty zákonný zástupce písemně požádá. Formulář žádosti bude k dispozici v MŠ Vrbice. 

 

4.) Snížení úplaty v případě omezení nebo přerušení provozu MŠ 

Výše úplaty za měsíc červenec 2024 

Částku úplaty za měsíc červenec 2024 stanovuji ve výši: 0,-Kč/měsíc. 

 

Výše úplaty za měsíc srpen 2024 

pro děti přihlášené na prázdninový provoz částku úplaty za měsíc srpen 2024 stanovuji ve výši: 300,-

Kč/měsíc.  

Pro děti nepřihlášené na prázdninový provoz částku úplaty za měsíc srpen 2024 stanovuji ve výši 150,-

Kč/měsíc. 

Pokud přerušení provozu mateřské školy není delší než 5 pracovních dnů, platí stejné podmínky jako 

při běžném měsíci.  

O tuto slevu se nemusí žádat, poskytuje se automaticky. 



Splatnost úplaty 

Úplata za kalendářní měsíc je splatná v hotovosti nebo na bankovní účet mateřské školy  

(100 491 03 99/0800 – VS platby pro každé dítě sdělí ředitelka školy)  do 15. dne příslušného 

kalendářního měsíce.  

Jestliže zákonný zástupce opakovaně neuhradí úplatu za vzdělávání, může ředitelka školy po 

předchozím upozornění písemně oznámeném zákonnému zástupci dítěte rozhodnout o ukončení 

předškolnímu vzdělávání dle zákona č. 561/2004 Sb., § 35 ods. 1.  

 

 

 

 

Ve Vrbici dne 14.5.2024 

         

          Vlastimil Mikl 

           Starosta obce 

 

Příloha : Žádost o slevu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mateřská škola Vrbice u Roudnice n.L. , Hlavní 105, 41164 Vrbice 

Žádost o snížení úplaty za předškolní vzdělávání 

 

 

Žádám o snížení úplaty za své dítě:  …………………….…………………. nar.: ………………….. 

      jméno a příjmení 

 

bytem: ………………………………………………………………………………………………… 

 

dle bodu - 2.) Snížení úplaty v případě nepřítomnosti dítěte 

 

dítě nebylo přítomno v zařízení MŠ Vrbice od – do: ………………………………………..………. 

 

důvod: ………………………………………………………………………..………………………. 

a bylo řádně omluveno. 

 

 

 

dle bodu - 3.) Snížení úplaty za druhého a dalšího sourozence 

 

další sourozenec:  jméno:  …………………………………………  nar: …………………………. 

 

bytem: ……………………………………………………………………………………………….. 

 

další sourozenec:  jméno:  …………………………………………  nar: …………………………. 

 

bytem: ……………………………………………………………………………………………….. 

 

 

 

 

 Ve Vrbici dne : …………………………… 

 

………………………………………………   ……………………………… 

            Jméno zákonného zástupce      podpis 


